Telesphorus septimus a Petro in decretali suo³. Cognoscite⁴ a nobis et cunctis episcopis in hac sancta et apostolica sede congregatis statutum esse ut septem hebdomadas plenas ante sanctum Pascha omnes⁵ clerici in sorte Domini vocati a carne ieiunent, quia sicut discreta debet esse vita clericorum a laicorum conversatione⁶, ita et⁷ in ieiunio debet fieri discretio. Has igitur septem hebdomadas omnes clerici a carne et deliciis ieiunent, et himnis et vigiliis et⁸ orationibus Domino inherere die noctuque studeant.⁹

ID 4.25] +D 4 c 4, beginning Statuimus ut septem

² Omn. epp. *BeLbPpPhPrSfTbTe; []eolopholus vii a Petro in dec. suo. De ieiunio clericorum omnibus episcopis Ad; Telesph. - suo de ieiunio clericorum omnibus epp. *in text* Ca; Omn. epp. Telesphorus papa sextus a Petro *as inscr.* CaEa; Omn. epp. Tel. papa vii a Petro in decr. suo Da; Teles. vii a Petro in decretis suis (-ali suo SbVp) omnibus episcopis *as inscr., beginning canon*: Cognoscite MgSbTcVp; Thelesphorus papa omn. episcopis Mq; De concilio Aurelianenses [sic]cap. xiii (*cf c 173*) Rf; Thelesphorus – decretis suis *as inscr.* Tc; De ieiunio Th<el> omnibus epp. De ieiunio clericorum *in text* Vm; Omnibus Vo; Thelesphorus omn. epp. Wc; Telesph. – suo *om.* PyTf

³ (Omnibus episcopis *add.* PcPtSIVoWc) Telesph. – suo *in text* BeLbPcPpPhPrPtSfSITbTeVnVoWc; Tel. sept. a Petro omnibus episcopis in dec. suo Gc; *as inscr. (in various forms)*

AdCaEaMgMqPcTcVm; De Rf; *om.* Py

⁴ Cognoscite *AdCaEaMgPpTbVm; Recognoscite Tc

⁵ omnes *CaMgPcPpTb; *om.* Tc

⁶ laic. con. *CaMgPpTb; con. laic. TcTe

⁷ et *AdEaPpTbVm; etiam CaMgTcTe

⁸ vigiliis et *AdCaCeMgPpTcTeVn; *om.* PhTb

⁹ studeamus Sl

175

[*Quare¹ ieiunium per quatuor tempora distinguitur*]². De ieiunio quatuor temporum³

*Benedicto episcopo*⁴

Calixtus papa et martir xv⁵ a Petro Benedicto fratri suo et coepiscopo salutem. Ieiunium quod ter in anno apud nos celebrari didicisti⁶, convenientius nunc per quatuor tempora fieri decrevimus, ut sicut annus per quatuor volvitur tempora⁷, sic et nos quaternum solempne agamus ieiunium⁸ per anni quatuor⁹ tempora.

ID 4.26] +D 76 c 1

¹ Quod Ad

² *in mg.* AdBeCaCeDaGcLdLnPpPrSbTe², *in text* Ea(*no inscr.*)MgMqSfVmVo; *om.* DbLbPcPpTbTcVnVp

³ De - temp. *BeCaDaGcLbMgMqPrPpTbTcTeVo; De iei. temp. Ad; De ieiunio clericorum Vn; *om.* EaPp. Calixtus papa *add.* PpTc, *om.* *AdCaMgSfTbVm

⁴ Ben. ep. *om.* Pt; Thelesphorus VII a Petro in decretalis suo (*repeated from c. 174*) Vn

⁵ xv *GcMqPpPhPrQeRfTbTcTeVmVo; xii AdBdBcCaDaEaLbMgPtSbSITfVnVpWc